

## DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2/12/2020 uzavřené dne 2. 12. 2020  
mezi smluvními stranami:

### 1.1. Zhotovitel:

název: SHB Hovorka s.r.o.  
sídlo: Červená Řečice 303, 394 96  
Tel.: 776 087 001  
e-mail: [shbhovorka@seznam.cz](mailto:shbhovorka@seznam.cz)  
IČ: 28076044  
DIČ: CZ28076044  
zastoupené: František Hovorka, jednatel

SHB Hovorka s.r.o.  
Červená Řečice 303, 394 96  
Tel.: 776 087 001  
e-mail: [shbhovorka@seznam.cz](mailto:shbhovorka@seznam.cz)  
IČ: 28076044  
DIČ: CZ28076044

### 1.2. Objednatel:

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865  
sídlo: Hněvkovice 865, Týn nad Vltavou, 375 01  
tel.: 385 778 111  
e-mail: [info@isshnevkovice.cz](mailto:info@isshnevkovice.cz)  
osoba oprávněná jednat za objednatele: Ing. Josef Liška, ředitel školy

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených méněpracích a vícepracích (viz příloha: Krycí list rozpočtu - Změnový list 01).

#### Vícepráce (ve výši 239 706,- Kč bez DPH):

- plech do okapu: vzhledem ke stavu koruny římsy by okapové tašky kopírovaly její nerovnosti, což by mělo za následek neestetické a nerovné ukončení u okapu. Při použití plechu do okapu vznikne optická rovina. Při deštivém počasí spojeném se silnějším větrem nedojde k zahánění dešťové vody na římsu, ta bude dokonale chráněna a prodlouží se tím její životnost.
- výměna trámů a jejich vyrovnání: po rozkrytí střešních tašek byly zjištěny trámy zasažené hnilobou z horní části, což projektant nemohl předpokládat a tato výměna chyběla v soutěžním rozpočtu. Vzhledem k dodržení rovinnosti střešní konstrukce je zapotřebí vyrovnat krov příložkami.
- vyrovnání požárních štítů: po demontáži oplechování požárních štítů byla zjištěna nesoudržnost koruny zdiva. Došlo k částečné demontáži uvolněných cihle, oboustrannému zašalování a zabetonování s vložením armatury. Tímto řešením se zpevní vrchní část požárních štítů a dojde k prodloužení životnosti.

#### Méněpráce (ve výši 63 509,- Kč bez DPH):

- ubourání komínů: stávající komíny se již řadu let nevyužívají a ani do budoucna se jejich využití nepředpokládá. Vzhledem k havarijnímu stavu jejich nadstřešních částí bylo rozhodnuto, že budou ubourány pod střešní konstrukcí.
- Počet prosvětlených výlezců a komínové lávky: v souvislosti s ubouráním komínů nejsou potřebné komínové lávky, redukováný počet střešních výlezců bude osazen a výlezy budou sloužit primárně jako zdroj přirozeného světla v půdním prostoru.

**Cena dodatku:**

bez DPH: 176 197,- Kč  
DPH 21 %: 37 001,- Kč  
celkem (včetně DPH): 213 198,- Kč.

V Hněvkovicích dne 26. 7. 2021

V Hněvkovicích dne 26. 7. 2021

.....  
zhotovitel  
František Hovorka

.....  
objednatel  
Ing. Josef Liška

Příloha: Krycí list rozpočtu – Změnový list 01

# Krycí list rozpočtu

Zakázka			
<b>Hněvkovice</b>			
Komentář			
Popis verze	Nabídka		
Komentář verze			
Adresa	Datum zahájení 26.10.2020		
Rok	Datum dokončení 2020		
Typ Firmy	Kontaktní osoba		
Význam (funkce)	Název		
Rozpočtář	Jméno		
	2104A		
<b>REKAPITULACE</b>			
Kód stavebního objektu	Popis objektu	Kód zařídění	Zařídění
SO_01	Stavební objekt 01		
ZL_01	Změnový list 01		
		Celkem (bez DPH)	176 197
		DPH	37 001
		DPH 21 % ze základny: 176 197	37 001
		<b>Celkem (včetně DPH)</b>	<b>213 198</b>
Za zhotovitele			
Jméno :			
Datum :			
Podpis :			
Poznámka :			

Zakázka:

**Hněvkovice**

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH	Počet položek
S: Stavba	176 197	37 001	213 198	38
ZL_01: Změnový list 01	176 197	37 001	213 198	38
ZL_01-: Méněpráce	- 63 509	- 13 337	- 76 845	11
762: Konstrukce tesařské	- 8 247	- 1 732	- 9 979	3
764: Konstrukce klempířské	- 31 779	- 6 674	- 38 453	3
765: Krytiny tvrdé	- 19 584	- 4 113	- 23 697	3
783: Nátěry	- 280	- 59	- 339	1
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	- 3 618	- 760	- 4 378	1
ZL_01+: Vícepráce	239 706	50 338	290 044	27
009: Ostatní konstrukce a práce	65 521	13 759	79 280	6
099: Přesun hmot HSV	27 417	5 758	33 174	8
762: Konstrukce tesařské	84 843	17 817	102 660	9
764: Konstrukce klempířské	58 323	12 248	70 571	3
783: Nátěry	3 602	756	4 359	1

**Celkem (bez DPH)**

176 197

**DPH**

37 001

DPH 21 % ze základny: 176 197

37 001

**Celkem (včetně DPH)**

213 198

Zakázka:

## Hněvkovice

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
----------	-----	-------	----	--------	------------	------	---------------

S: Stavba

ZL\_01: Změnový list 01

ZL\_01-: Méněpráce

762: Konstrukce tesařské

řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm

Plný popis:

6.	H	60515111	m3	- 0,994	6 600	176 197	
----	---	----------	----	---------	-------	---------	--

Plný popis:

Montáž bednění stěn z hoblovaných prken na sraz s olistováním

Plný popis: Montáž bednění stěn z hoblovaných prken tl. do 32 mm na sraz s olistováním

13.	SP	762132137/00	m2	- 4,000	220	176 197	- 880
-----	----	--------------	----	---------	-----	---------	-------

Plný popis:

Spojovací prostředky pro montáž stěn, příček, bednění stěn

Plný popis: Spojovací prostředky stěn a příček hřebíky, svory, fixační prkna

14.	SP	762195000/00	m3	- 0,920	880	- 63 509	- 810
-----	----	--------------	----	---------	-----	----------	-------

764: Konstrukce klempířské

Střešní výlez pro krytinu skládanou nebo plechovou z Pz s povrchovou úpravou

Plný popis: Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou střední výlez rozměru 600 x 600 mm, střechy s krytinou skládanou nebo plechovou

27.	SP	764213652/00	kus	- 3,000	3 430	- 31 779	- 10 290
-----	----	--------------	-----	---------	-------	----------	----------

Plný popis:

Lemování prstů střeš s krytinou skládanou nebo plechovou bez lišty z Pz s povrchovou úpravou

Plný popis: Lemování prstů z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou bez lišty, střeš s krytinou skládanou nebo z plechu

29.	SP	764314612/00	m2	- 8,550	2 450	- 20 948	
-----	----	--------------	----	---------	-------	----------	--

Plný popis:

Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m

Plný popis: Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

33.	SP	998764202	%	- 2,000	271	- 542	
-----	----	-----------	---	---------	-----	-------	--

765: Krytiny tvrdé

stoupací komplet univerzální-dlouhý,držák rovný rošt 800/250mm vč. spojovacího materiálu v barvě

Plný popis:

- 19 584

- 15 200

35.	H	59660007	sada	- 8,000	1 900		
-----	---	----------	------	---------	-------	--	--

Plný popis:

Montáž střešních stoupacích plošiny délky do 800 mm pro keramickou krytinu

Plný popis: Montáž střešních doplňků krytiny keramické stoupací plošiny délky přes 400 do 800 mm

45.	SP	765115352/00	kus	- 8,000	500	- 4 000	
-----	----	--------------	-----	---------	-----	---------	--

Plný popis:

Přesun hmot procentní pro krytinu skládané v objektech v do 12 m

Plný popis: Přesun hmot pro krytinu skládané stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

49.	SP	998765202	%	- 2,000	192	- 384	
-----	----	-----------	---	---------	-----	-------	--

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
----------	-----	-------	----	--------	------------	------	---------------

783: Nátěry

50.	SP	783213011/00	Napouštěcí jednonásobný syntetický biocidní nátěr tesarských prvků nezabudovaných do konstrukce	m2	- 8,000	35	- 280
-----	----	--------------	---	----	---------	----	-------

Plný popis: Napouštěcí nátěr tesarských prvků proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do konstrukce jednonásobný syntetický

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

51.	ON	07	Zařízení staveniště	%	- 2,000	1 809	- 3 618
-----	----	----	---------------------	---	---------	-------	---------

Plný popis:

ZL\_01+: Vícepráce

009: Ostatní konstrukce a práce

52.	SP	962032641/00	Bourání zdiva kominového nad střechou z cihel na MC	m3	5,356	969	5 190
-----	----	--------------	---	----	-------	-----	-------

Plný popis: Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvarnic kominového z cihel pálených, šamotových nebo vápenapískových nad střechou na maltu cementovou

Výkaz výměr: 0,46\*0,45\*3,3  
0,45\*0,45\*3  
0,47\*0,48\*3  
0,47\*0,46\*1  
0,45\*0,45\*3,3  
0,45\*0,45\*3  
0,46\*0,45\*1  
0,75\*0,45\*3  
0,48\*0,47\*3

60.	SP	274311127/00	Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 25/30 - Zpevnění a vyrovnání protipožárních štítů	m3	1,102	3 480	3 835
-----	----	--------------	--	----	-------	-------	-------

Plný popis: Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30

Výkaz výměr: 8,2\*0,28\*0,12\*4

61.	SP	985675111/00	Bednění ztužujících věnců - zřízení	m2	19,680	369	7 262
-----	----	--------------	-------------------------------------	----	--------	-----	-------

Plný popis: Bednění ztužujících věnců zřízení

Výkaz výměr: 8,2\*0,3\*8

62.	SP	985675121/00	Bednění ztužujících věnců - odstranění	m2	19,680	99	1 956
-----	----	--------------	--	----	--------	----	-------

Plný popis: Bednění ztužujících věnců odstranění

161.	SP	952901114/00	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží přes 4 m	m2	172,000	124	21 328
------	----	--------------	---	----	---------	-----	--------

Plný popis: Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží přes 4 m

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
201.	SP X1	Vytvoření tesařské kece včetně oplechování v místě komínů z důvodu potřebného odvodu srážk. vody	soubor	3,000	8 650	25 950	
Plný popis:							
53.	SP	099: Přesun hmot HSV Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m ručně	t	9,339	950	8 872	27 417
Plný popis: Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m							
54.	SP	099: Přesun hmot HSV Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	9,339	50	467	
Plný popis: Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km							
55.	SP	099: Přesun hmot HSV Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	80,541	5	403	
Plný popis: Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km							
56.	SP	099: Přesun hmot HSV Svislá doprava suti na v 3,5 m	t	8,949	313	2 801	
Plný popis: Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku suti na výš							
57.	SP	099: Přesun hmot HSV Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti	t	76,067	24	1 795	
Plný popis: Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního zařízení a s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do dopravního prostředku suti na výš							
58.	SP	099: Přesun hmot HSV Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	8,949	164	1 468	
Plný popis: Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti							
59.	SP	099: Přesun hmot HSV Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kódu 17 09 04	t	8,949	1 200	10 739	
Plný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zařídného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04							
63.	SP	099: Přesun hmot HSV Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m	t	3,039	287	872	
Plný popis: Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m							
762: Konstrukce tesařské							
71.	SP	762395000/00 Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	2,341	680	1 592	84 843
Plný popis: Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty							
150.	SP	099: Přesun hmot HSV Přesun hmot procentní pro kece tesařské v objektech v do 12 m	%	2,000	109	219	
Plný popis: Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m							
64.	SP	762332923/00 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 288 cm2 včetně materiálu	m	16,530	557	9 207	
Plný popis: Vazané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolů (materiál v ceně), průřezové plochy přes 224 do 288 cm2							

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
		Výkaz výměr: Krokev;8,265*2		16,530			
65.	SP	762332922/00 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 224 cm2 včetně materiálu	m	28,300	423	11 971	
		Plný popis: Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové plochy přes 120 do 224 cm2					
		Výkaz výměr: Příložky nárožní krokev;4*4 Valbová krokev;3,5 Valbová krokev;1,9*2 Pozednice;5		16,000 3,500 3,800 5,000			
66.	SP	762332924/00 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 450 cm2 včetně materiálu	m	1,400	807	1 130	
		Plný popis: Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové plochy přes 288 do 450 cm2					
		Výkaz výměr: Námětek;1,4		1,400			
67.	SP	762332921/00 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 120 cm2 včetně materiálu	m	192,000	297	57 024	
		Plný popis: Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolů, nebo hranolků (materiál v ceně), průřezové plochy do 120 cm2					
		Výkaz výměr: Příložky krokrovové;1,5*64*2		192,000			
68.	SP	762331941/00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 450 cm2 délky do 3 m	m	1,400	233	326	
		Plný popis: Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 288 do 450 cm2, délky vyřezané části krovového prvku do 3 m					
		Výkaz výměr: Námětek;1,4		1,400			
69.	SP	762331924/00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 224 cm2 délky přes 8 m	m	16,530	99	1 640	
		Plný popis: Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 8 m					
		Výkaz výměr: Krokev;8,265*2		16,530			
70.	SP	762331922/00 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 224 cm2 délky do 5 m	m	12,300	141	1 734	
		Plný popis: Vázané konstrukce krovů vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovového prvku přes 3 do 5 m					
		Výkaz výměr: Pozednice;5 Valbová krokev;3,8+3,5		5,000 7,300			
153.	SP	764212664/00 764: Konstrukce klempířské Oplechování rovné okapové hrany z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm	m	130,200	307	39 971	58 323
		Plný popis: Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem střechy rovné rš 330 mm					
200.	SP	998764202 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 12 m	%	2,000	572	1 144	
		Plný popis: Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodarovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m					



Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
162.	SP 764214606/00	Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s povrch úpravou mechanicky kotvené rš 500 mm	m	24,000	717	17 208	
<i>Plný popis: Oplechování horních ploch zdi a nadzdivek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky kotvené rš 500 mm</i>							
50.	SP 783213011/00	783: Nátěry Napouštěcí jednonásobný syntetický biocidní nátěr tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce	m2	102,919	35	3 602	
<i>Plný popis: Napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných do konstrukce jednonásobný syntetický</i>							